ПРОТОКОЛ
СОРОКШЕСТОЙСЕССИИ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БЛАГОДАТСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
 КАРАСУКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГОСОЗЫВА
29.01.2020 г.                   с. Благодатное                                       № 46
                                      (внеочередная 46 -  сессия)

Всего депутатов – 8 человек
Отсутствующие – 2 человек
Присутствовало – 10 человек
На сессию приглашены и присутствуют: 10 человек
Председатель сессии – Маркеева Любовь Васильевна
Секретарь сессии – Байгаринова Галина Викторовна
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
       1.Избрание состава членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

2. Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
и формировании конкурсной комиссии

За –7
Против – нет
Воздержались – нет
Установить регламент сессии.
Докладчикам – 5-7 минут
Выступающим – 3-4 минуты

1.СЛУШАЛИ: Байгаринову Галину Викторовну- Секретарь Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, она предложила избрать состав членов конкурсной комиссии в количестве трех человек.
ВЫСТУПИЛИ: Маркеева Любовь Васильевна- Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: Избрать состав членов конкурсной комиссии в количестве трех человек.
Результаты голосования: «ЗА» 6
СЛУШАЛИ: Рассказова Виктора Васильевича- депутат Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области предложил  в состав членов конкурсной комиссии избрать: Маркееву Любовь Васильевну, Рахметову Ирину Владимировну, Кардаполову Евгению Владимировну.

ВЫСТУПИЛИ: Байгаринова Галина Викторовна - секретарь Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
 РЕШИЛИ: Избрать членов конкурсной комиссии в следующем составе:
Маркееву Любовь Васильевну, Рахметову Ирину Владимировну, Кардаполову Евгению Владимировну.
Результаты голосования: «ЗА» 6
2.СЛУШАЛИ– Абельдинову Нину Николаевну.- специалиста Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области .В своем выступлении предложила принять муниципальный нормативно правовой акт «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы
Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
и формировании конкурсной комиссии».

ВЫСТУПИЛИ: Маркееву Любовь Васильевну – Председателя Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области. Так как соблюдены все правила, предлагает принять муниципальный нормативно правовой акт «Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии».

ГОЛОСОВАЛИ:
   «За» -6
   «Против» - нет
«Воздержались» - нет  РЕШИЛИ:  Решение принять. Голосовали единогласно. Решение прилагается.

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Л.В. Маркеева

Секретарь сессии                                                         Г.В. Байгаринова

СПИСОК

депутатов, присутствующих на сессии  29 января 2020 года.
1. Андрюхин Алексей Николаевич
2. Байгаринова Галина Викторовна
3. Гренц Андрей Андреевич
4. Гринадер Елена Анатольевна
5. Лашин Сергей Васильевич
6. Маркеева Любовь Васильевна
7. Рассказов Виктор Васильевич
8. Третьякова Олеся Викторовна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                 Л.В.Маркеева

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК
приглашенных, присутствующих на сессии 29 января 2020 года
1.         Абельдинова Нина Николаевна –Специалист  Благодатского    сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
 2 .     Шпет Ольга Викторовна  - И.о.Глава Благодатского сельсовета    Карасукского района Новосибирской области.

3. Рахметова Ирина Владимировна- Заведующая,   Благодатского детского сада МБДОУ Карасукского района Новосибирской области.
4.Кардаполова Евгения Владимировна –Заведующая, Благодатская сельская библиотека МБУ ЦБС Карасукского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Л.В.Маркеева

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова

СПИСОК
отсутствующих   на сессии 29 января 2020 года

1. Андрюхин Алексей Николаевич
2. Гринадер Елена Анатольевна

Председатель Совета депутатов
Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                Л.В.Маркеева

Секретарь сессии                                                            Г.В.Байгаринова